
1 

VECĀKO AMATPERSONU SANĀKSME

Rīgā 

2025. gada 10. jūlijā 

Ārlietu ministrijā plkst. 15.00 

 

Darba kārtība 

 

1. Valsts valodas centra tulkošanas plānu apstiprināšana: Latvijas Republikas tiesību aktu 

tulkošanas plāns 2025. gada II pusgadam un starptautisko tiesību aktu tulkošanas plāns 

2025. gada III ceturksnim  

Ziņo: Valsts valodas centrs 

Sanāksmē plānots apstiprināt tulkošanas plānus. 

VAS paredzamais lēmums: apstiprināt Latvijas Republikas tiesību aktu tulkošanas plānu 2025. gada II 

pusgadam un starptautisko tiesību aktu tulkošanas plānu 2025. gada III ceturksnim.  

 

2. Eiropas Komisijas politikas dokumenti par ES tiesību aktu projektiem 

2.1. Sistēmā ESVIS-L saskaņoto COM tabulu apstiprināšana (2025. gada 17.-24. nedēļa) 

Ziņo: Ārlietu ministrija 

Sanāksmē plānots apstiprināt saskaņotās atbildības par ES tiesību aktu projektiem. 

VAS paredzamais lēmums: apstiprināt kompetenču sadali par 2025. gada 17.-24. nedēļas tiesību aktu 

projektiem.  

 

3. Par 2025. gada ES Padomes ceļa un viesnīcu izdevumu aploksnes līdzekļu faktisko izlietojumu 

iestādēs 

Ziņo: Ārlietu ministrija 

Sanāksmē Ārlietu ministrija informēs par aktuālo situāciju saistībā ar šī gada ES Padomes ceļa un 

viesnīcu izdevumu aploksnes izlietojumu un tuvākā laikā nepieciešamo līdzekļu pārdali atsevišķām 

iestādēm. 

VAS paredzamais lēmums: pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas sniegto informāciju par 2025. gada ES 

Padomes ceļa un viesnīcu izdevumu aploksnes līdzekļu faktisko izlietojumu iestādēs un aicinājumu veikt 

nepieciešamo līdzekļu pārdali. 

  

4. Par ES Padomes ceļa un viesnīcu izdevumu aploksnes sadalījuma noteikšanu Latvijas iestādēm 

pēc jaunās metodoloģijas  

Ziņo: Ārlietu ministrija 

Sanāksmē Ārlietu ministrija informēs par noteikto katras ministrijas atbildībā esošo sanāksmju skaitu, 

kā arī iepazīstinās ar jauno ES Padomes ceļa un viesnīcu izdevumu aploksnes sadalījumu. 

VAS paredzamais lēmums: vienoties par ES Padomes ceļa un viesnīcu izdevumu aploksnes sadalījumu 

starp Latvijas iestādēm 2026.-2028.gadam. 

 

5. Par gatavošanos Latvijas prezidentūrai ES Padomē (2028. gada 1. jūlijs – 31. decembris)  

5.1. Par personāla apmācībām gatavojoties Latvijas prezidentūrai ES Padomē  

Ziņo: Latvijas prezidentūras ES Padomē sekretariāta direktors E. Kiukucāns, Valsts administrācijas 

skolas direktore A. Kalviņa 



2 

Plānots informēt par Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē personāla apmācību 

koncepciju.  

VAS paredzamais lēmums: pieņemt zināšanai Latvijas prezidentūras ES Padomē sekretariāta sniegto 

informāciju un VAS dalībnieku sniegtos komentārus. 

5.2. Par citiem prezidentūras sagatavošanas jautājumiem 

Ziņo: Ārlietu ministrija 

Plānots informēt par aktuālo situāciju saistībā ar gatavošanos prezidentūrai.  

VAS paredzamais lēmums: pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas sniegto informāciju un VAS dalībnieku 

sniegtos komentārus. 

 

6. Dažādi 

6.1. Par Regulējuma vienkāršošanas darba grupas darba metodēm 

Ziņo: Klimata un Enerģētikas ministrija 

Plānots pārrunāt informācijas apmaiņas un koordinēšanas jautājumus, kā arī nacionālo pozīciju 

gatavošanas nepieciešamību. 

VAS paredzamais lēmums: pieņemt zināšanai Klimata un enerģētikas ministrijas sniegto informāciju un 

VAS dalībnieku sniegtos komentārus. 

6.2. Par Dānijas prezidentūras ES Padomē (2025. gada 1. jūlijs – 31. decembris) loģistikas 

aspektiem 

Ziņo: Ārlietu ministrija 

Sanāksmē plānots informēt par organizatoriskajiem jautājumiem Dānijas prezidentūras ES Padomē 

laikā. 

VAS paredzamais lēmums: pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

 

 


